

## **Embedsbeskrivelse**

### **Sognepræst i Thyborøn Pastorat, Lemvig Provsti, Viborg Stift**

Thyborøn menighedsråd håber, at følgende kan vække din interesse for at søge det ledige præsteembede:

I 2011 rykkede menigheden ind i en ny kirke bygget på den gamle kirkes plads. I tilknytning til det smukke højloftede kirkerum rummer kirkekomplekset et stort sognelokale med tilhørende moderne køkken. En konfirmandstue og kontorer til præst og organist.



Umiddelbart over for kirken ligger en nyere præstebolig, der er sat i stand til indflytning. Boligen rummer et stort og lyst præstekontor adskilt fra den private del.

Man kommer tæt på havet, hvor brændingen kan høres på 300 meters afstand. Thyborøn er en hyggelig by med 1.874 indbyggere. En by yderst på Tangen ved indsejlingen mellem Vesterhavet og Limfjorden, med udsyn til alle sider og en meget flot natur som turister på alle tider af året valfarter til. Der er vuggestue og børnehave og skole i byen samt idrætshal og svømmehal. Der er gode handelsmuligheder. Og gode transportmuligheder til ungdomsuddannelserne i Lemvig.

Thyborøn kan byde på et levende og blomstrende menighedsliv med en god kirkegang i en by med stor folkelig interesse og rigt foreningsliv. En kirke i forandring. En kirke der ønsker at være en rummelig folkekirke for alle og som afspejler de mennesker, som bruger den. En kirke der følger med samfundsudviklingen uden at opgive sin dybe forankring i det kristne budskab.

Derfor søger menigheden en præst, der er tro mod den lutherske kristendoms forståelse og som kan formidle forkyndelsen i et nutidigt, levende sprog og som evner at favne bredt og møde ethvert menneske i øjenhøjde. En præst med Interesse for undervisning af børn og unge. En præst som favner de syge og svage og de mange ældre i sognet. Kirken har allerede et godt og udbygget samarbejde med Plejehjemmet HavFjord og Værestedet.

Vi drømmer selvfølgelig om en præst, der er initiativrig, iderig og parat til nytænkning med henblik på kirkens liv og vækst. Et menneske der er udadvendt og empatisk og som har et ønske at være synlig i byens liv.

Vi er et nyvalgt og nytænkende menighedsråd på 6 medlemmer, der aktivt arbejder med og glæder os til et godt samarbejde. Hvor vi ønsker at videreføre nye og gamle tiltag som højskolesangtænder, fredagscafé, solnedgangsmusik i kirken og ved stranden, kirkens deltagelse med morgensang på den årlige fiskedag og meget, meget mere.

Vi opfordrer såvel kvinder som mænd til at søge embedet.

Vi håber, at du vil kontakte os og ser frem til at modtage din ansøgning.